Art.2° - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.
Maricá, 28 de novembro de 2025.
Sandro dos Santos Ronquetti
Presidente do CMS- Maricá

EPT

PARTES: AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES – EPT E GBS SOLUÇÕES COMER-
CIAIS LTDA.

-

VALOR GLOBAL: R$ 8.540,00 (OITO MIL E QUINHENTOS E QUARENTA REAIS).
PROGRAMA DE TRABALHO: 71.01.26.782.0085.2318
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30
FONTE DO RECURSO: 1704 

DATA DA ASSINATURA: 25 DE NOVEMBRO DE 2025
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: REGENDO-SE PELAS NORMAS GERAIS DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 

DIRETORIA OPERACIONAL DA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT (CONFORME PORTA-

[...]

Diretor Operacional – EPT
Mat.: 1100063

PARTES: AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES – EPT E BIO VECTO DESINSETIZAÇÃO 
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA-ME
OBJETO: SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E 
ASSEMELHADOS.
VALOR GLOBAL: R$ 3.084,40 (TRÊS MIL E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
PROGRAMA DE TRABALHO: 71.01.04.122.0069.2277
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00
FONTE DO RECURSO: 1704

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 28 DE NOVEMBRO DE 2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: REGENDO-SE PELAS NORMAS GERAIS DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE

[...]

COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICÁ – SANEMAR
Contratada: LENA SERVIÇO E DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 61.515.223/0001-86.
Objeto: Primeiro uso da ata de registro de preço nº 23/2025 para aquisição de material de limpeza.
Valor total: R$ 1.205,40 (mil, duzentos e cinco reais e quarenta centavos)
Dotação Orçamentária: 19916; Natureza de Despesa: 3.3.3.9.0.30.00.00.00; Programa de Trabalho: 
60.01.04.122.0099.2218; Fonte: 1500; Nota de Empenho: 944/2025
Data da Emissão da Nota de Empenho: 02/12/2025
Fundamentação legal:

[...]

Elsson Campos

CIVIL (OSC), INSTITUÍDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ ATRAVÉS DA SECRERARIA DE 
ECONOMIA SOLIDÁRIA E EMPREENDEDORISMO SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABE-
LECIDAS NO PLANO DE TRABALHO.
PRAZO: 02 de abril de 2026
VALOR GLOBAL: R$ R$ 207.966,00 (Duzentos e sete mil, novecentos e sessenta e seis reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: 71.01.04.122.0069.2319
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.3.9.0.46.00.00.00
FONTE DO RECURSO: 1500
NOTA DE EMPENHO: 291/2025
TERMO DE COLABORAÇÃO: 01/2025
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: REGENDO-SE PELAS NORMAS GERAIS DA LEI FEDERAL Nº 13.019/2014,